Eurotan / En euros

OHARRA 2009 ekitaldia 2008 ekitaldia
NOTA AKTIBOA / ACTIVO Ejercicio 2009 Ejercicio 2008
IBILGETUA
INMOVILIZADO 4.195.753.411 3.881.009.101
2 Erabilera orokorrerako inbertsioak

4

5

12

Inversiones destinadas al uso general

Lurrak eta ondasun naturalak
Terrenos y bienes naturales

Erabilera orokorrerako azpiegitura eta ondasunak
Infraestructura y bienes destinados al uso general

Ibilgetu inmaterialak
Inmovilizaciones inmateriales

Emakidak, baimenak, markak
Concesiones, licencias, marcas

Aplikazio informatikoak
Aplicaciones informaticas

Jabetza intelektuala
Propiedad intelectual

Erabilera eskubideak
Derechos de uso

Ibilgetu inmaterialetarako aurrerakinak
Anticipos para inmovilizaciones inmateriales

Amortizazioak
Amortizaciones

Ibilgetu materialak
Inmovilizaciones materiales

Lurrak eta eraikuntzak
Terrenos y construcciones

Instalazio teknikoak eta makineria
Instalaciones técnicas y maquinaria

Bestelako instalazioak, tresneria eta altzariak
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario

Egite-bideko ibilgetu materialetarako aurrerakinak
Anticipos para inmovilizaciones materiales en curso

Bestelako ibilgetua
Otro inmovilizado

Amortizazioak
Amortizaciones

Ibilgetu finantzarioak
Inmovilizaciones financieras

EAEko sektore publikoko erakunde eta sozietateetako partaidetzak
Participaciones en entes y sociedades del sector publico de la CAE

EAEko sektore publikoko erakunde eta sozietateekiko hartzekoak
Créditos a entes y sociedades del sector publico de la CAE

Epe luzeko balore-zorroa
Cartera de valores a largo plazo

Bestelako hartzekoak
Otros créditos

Hornidurak
Provisiones

Epe luzeko zordunak
Deudores a largo plazo

Epe luzeko zordunak
Deudores a largo plazo

HAINBAIT EKITALDITAN BANATZEKO GASTUAK
GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS

37.711.021

3.599.902

34.111.120,

75.239.807

4.127.014

84.713.656

9.100.165

34.855.151

9.180.397

(66.736.575)

2.476.913.412

2.205.663.491

319.715.909|

130.722.780)

334.975.642

121.031.265|

(635.195.675)

1.470.894.385

1.210.327.228

41.116.067

223.097.778|

269.944.222|

(273.590.910)

134.994.786

134.994.786

5.519.632

38.026.223

3.599.515

34.426.708

73.403.862

4.127.014

83.069.967

8.700.157

34.277.216

6.669.229

(63.439.721)

2.309.419.506

1.984.530.035

302.771.451

125.473.413

364.569.683

112.248.704

(580.173.781)

1.322.463.454

1.070.135.412

42.091.096

238.739.388

230.911.975

(259.414.418)

137.696.056

137.696.056

904.167
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2009 ekitaldia
Ejercicio 2009

2008 ekitaldia
Ejercicio 2008

10

AKTIBO ZIRKULATZAILEA
ACTIVO CIRCULANTE

Zordunak
Deudores

Eskubide aitortuengatiko zordunak
Deudores por derechos reconocidos

EAEko sektore publikoko erakunde eta sozietateak, eskubide aitortuengatiko zordun
Entes y sociedades del sector publico de la CAE, deudores por derechos reconocidos

Hainbat zordun
Deudores varios

Pertsonala
Personal

Administrazio Publikoak
Administraciones Publicas

Hornidurak
Provisiones

Aldi baterako finantza-inbertsioak
Inversiones financieras temporales

EAEko sektore publikoko erakunde eta sozietateekiko hartzekoak
Créditos a entes y sociedades del sector publico de la CAE

Bestelako hartzekoak
Otros créditos

Epe laburrerako eratutako fidantza eta gordailuak
Fianzas y depbsitos constituidos a corto plazo

Diruzaintza
Tesoreria

AKTIBOA GUZTIRA / TOTAL ACTIVO

1.736.883.919

515.983.488|

578.333.511]

635.338

753.738

15.076.625

4.808.374

(83.624.098)

24.350.979

22.600.000,

1.674.190

76.789

1.196.549.453

5.938.156.961

3.003.030.574

141.361.273

188.424.093

613.740

32.640.591

14.171.355

8.176.962

(102.665.468)

221.101.310

19.438.262

201.648.248

14.800

2.640.567.992

6.884.943.842




Eurotan / En euros

OHARRA 2009 ekitaldia 2008 ekitaldia
NOTA PASIBOA / PASIVO Ejercicio 2009 Ejercicio 2008
FONDO PROPIOAK
FONDOS PROPIOS 1.365.702.555 3.725.576.662
Ondarea
Patrimonio (369.253.496) (355.287.292)
Erabilera orokorrerako ondarea
Patrimonio entregado al uso general (369.253.496) (355.287.292)
Aurreko ekitaldietako emaitzak
Resultados de ejercicios anteriores 4.080.863.954 4.534.842.051
Aurreko ekitaldietako emaitza positiboak
Resultados positivos de ejercicios anteriores 4.718.756.890 4.718.756.890
Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak
Resultados negativos de ejercicios anteriores (637.892.936) (183.914.839)
Ekitaldiko emaitza
Resultado del ejercicio (2.345.907.904) (453.978.097)
HAINBAT EKITALDITAN BANATZEKO SARRERAK
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS 233.532.919 232.182.426
11 Kapitaleko diru-laguntzak
Subvenciones de capital 233.532.919 232.182.426
ARRISKU ETA GASTUETARAKO HORNIDURAK
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS 93.624.700 112.374.733
Bestelako hornidurak
Otras provisiones 93.624.700 112.374.733
EPE LUZEKO HARTZEKODUNAK
ACREEDORES A LARGO PLAZO 2.139.447.554 562.484.537
12 Obligazio eta bestelako balore negoziagarrien jaulkipenak
Emisiones de obligaciones y otros valores negociables 825.000.000 125.000.000
Obligazio eta bonuak
Obligaciones y bonos 825.000.000 125.000.000
12 Kreditu-erakundeekiko zorrak
Deudas con entidades de crédito 1.255.750.000 366.900.000
Bestelako zorrak
Otras deudas 58.697.553 70.539.461
Bestelako zorrak
Otras deudas 58.697.553 70.539.461
Galdatu gabeko akzioengatik egin gabeko ordainketak
Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidas 45.077
Galdatu gabeko akzioengatik egin gabeko ordainketak
Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidas 45.077
EPE LABURREKO HARTZEKODUNAK
ACREEDORES A CORTO PLAZO 2.105.849.235 2.252.325.483
12 Obligazio eta bestelako balore negoziagarrien jaulkipenak
Emisiones de obligaciones y otros valores negociables 5.758.938 665.240
Obligazio eta bestelako baloreen interesak
Intereses de obligaciones y otros valores 5.758.938 665.240
12 Kreditu-erakundeekiko zorrak
Deudas con entidades de crédito 2.367.606 7.768
EEAA eta EAEko sektore publikoko erakunde eta sozietateekiko epe laburreko zorrak
Deudas a corto plazo con entes y sociedades del sector publico de la CAE y OOAA 578.685.830 333.527.851
13 EAEko sektore publikoko erakunde eta sozietateekiko zorrak
Deudas con entes y sociedades del sector publico de la CAE 525.483.994 282.141.079
13 Erakunde autonomoekiko zorrak
Deudas con organismos auténomos 53.201.836 51.386.772
Bestelako zorrak
Otras deudas 1.515.670.075 1.915.762.769
13 Obligazio aitortuengatiko hartzekodunak
Acreedores por obligaciones reconocidas 1.303.326.985 1.711.005.922
14 Hainbat hartzekodun
Acreedores varios 21.624.598 21.525.599
10 Administrazio Publikoak
Administraciones Publicas 140.676.194 135.483.782
Bestelako zorrak
Otras deudas 7.234.775 6.829.908
Epe laburrerako jasotako fidantza eta gordailuak
Fianzas y depésitos recibidos a corto plazo 42.807.524 40.917.557
Periodifikatzeko doikuntzak
Ajustes por periodificacién 3.366.784 2.361.856

PASIBOA GUZTIRA/ TOTAL PASIVO

5.938.156.961

6.884.943.842
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